Speisekarte

ganztigige Bestell-Hotline: 06152-8090

Adlers Klassiker

Lieferungen nur nach Absprache

Offnungszeit Restaurant:

Abhol- & Kiichenéffnungszeit:

Montag bis Samstag:
abends ab 17:30

Sonntag: Geschlossen

Montag bis Samstag:
18.00-21:30

Sonntag: Geschlossen

Zu lhrer Information

Fir Gruppen bieten wir nach Vereinbarung
sehr gerne einen Business-Lunch an.

Ebenso haben wir mittags flir Tagungsgruppen, Familienfeiern und

Veranstaltungen geéffnet.

Bitte sprechen Sie uns vorab fiir lhr individuelles Angebot an.

Schweineschnitzel

paniert | Champignon-Rahmsauce | Kartoffelkroketten | Salat

Original "Wiener Schnitzel”

paniertes Kalbsschnitzel | Preiselbeeren
Kartoffel-Gurken-Salat

Hahnchen-Cordon Bleu

von der Hahnchenbrust | Kése | Putenschinken
Rahmgemiise | Kartoffelkroketten

Adler-Bowl mit Lachs

gebratene Lachswiirfel | Sushi-Reis | Sesam
gepickelte Radieschen | Gurken | roter Kohl | Avocado
Soja Sauce | Wasabi

Adlers Kasespitzle |

Spéatzle | zweierlei Kase | Rostzwiebeln | Krautsalat
Saisonaler Blattsalat mit Putenbruststreifen
Hausdressing | Tomate | Paprika | Gurke | CroGtons
Kindergericht

paniertes Schweineschnitzel | Pommes frites | Salat

19,00

28,50

19,00

18,50

15,50

17,00

9,50

Hauptgerichte

Fir Fragen, eine Reservierung oder Ihre Bestellung melden Sie sich

gerne telefonisch unter 06152-8090.
Ihre Familie Werum & das Hotel-Adler-Team

UV

Vorspeisen und Suppen

Kiirbiscremesuppe |
Cro(tons | Kirbiskerndl | Schnittlauch

Borschtsch |
Rote Bete | Kartoffeln | WeilRkohl | Karotten | Pastinaken
Saure Sahne | Dill | Brot

Krabbencocktail

Cocktailsauce | Romanasalat | Baguette
Carpaccio vom Rind
Pesto-Spaghettini-Salat | Rucola | Parmesan

Karamellisierter Ziegenkasetaler |
Rote Bete | Apfel-Chutney | Rucola
Himbeer-Haselnussvinaigrette
Kiirbis-Pastinaken Salat | vegan

Babyspinat | Orangen-Joghurt-Dressing | Granatapfel
Kurbiskerne

Vorspeisensalat |

Salate der Saison | knusprige Avocado im Panko-Teig
Limettendressing | Mango | Wasabi-Aioli

9,50

8,50

16,00
14,50

13,00

12,50

10,50

Kalbstafelspitz

Meerrettichsauce | Schnittlauchkartoffeln | Rote-Bete-Salat

Steak vom Rinderfilet (200g)
Rotwein-Schalottensauce | Bimi | getriffelte Selleriecreme

BBQ-Cheeseburger vom Rind
Kase | rote Zwiebeln | Tomate | Salat | BBQ-Sauce
SiuRkartoffel-Pommes | Triffelmayonnaise

Sous vide gegarter Schweinebauch
gebraten | Five Spice Gewdrz | Teriyaki-Glasur | Sesam
Pak Choi | Klrbiscreme

Gebratenes Lachsfilet
Pankocrunch | Senf-Dillsauce | Wirsing | Kartoffelplree

Graupenrisotto mit Ofenkiirbis |
Parmesan | Petersiliendl | WalnUsse | Wildkrautersalat

Spinatknodel |
Pilzragout | Krauter | Beilagensalat

Gemiise Curry | vegan

Kichererbsen | Karotte | Kirbis | StRkartoffel | Rote Paprika

Rote Currypaste | Kurkuma | Kokosmilch | Ingwer
Koriander | Cashewkerne | Basmatireis

Herbst-Bowl | vegan

Couscous | Karotte | gerostete Kichererbsen | Kirschtomaten

Rosinen | Brokkoli | Lauchzwiebeln | Spinat | Ofenkurbis
Granatapfelkerne | Falafel | Tahin-Joghurt-Sauce

24,50

35,00

23,50

23,50

25,00

17,50

16,50

17,50

17,50

Dessert

Apfel Crumble
Warm | Apfelkompott | Hafercrumbles | Vanilleeis

Pavlova
Eiweillgeback | Feigen | griechischer Joghurt
Thymianhonig | Nusse| Zitronensorbet

Lotus Cheesecake-Tortchen
Zwetschgenroster | Karamelleis

8,50

9,50

9,50




