

# Speisekarte

ganztägige Bestell-Hotline: 06152-8090

## Lieferungen nur nach Absprache

### Öffnungszeit Restaurant:

Montag bis Samstag: abends ab 17:30

Sonntag: Geschlossen

### Abhol- & Küchenöffnungszeit:

Montag bis Samstag: 18.00-21:30

Sonntag: Geschlossen

#### **Zu Ihrer Information**

Für Gruppen bieten wir nach Vereinbarung sehr gerne einen Business-Lunch an. Ebenso haben wir mittags für Tagungsgruppen, Familienfeiern und Veranstaltungen geöffnet.

Bitte sprechen Sie uns vorab für Ihr individuelles Angebot an.

Für Fragen, eine Reservierung oder Ihre Bestellung melden Sie sich gerne telefonisch unter 06152-8090.

Ihre Familie Werum & das Hotel-Adler-Team

♥♥♥

Vorspeisen und Suppen		
Kürbiscremesuppe   vegetarisch Croûtons   Kürbiskernöl   Schnittlauch	€	9,50
Borschtsch   vegetarisch Rote Bete   Kartoffeln   Weißkohl   Karotten   Pastinaken Saure Sahne   Dill   Brot	€	8,50
Krabbencocktail Cocktailsauce   Romanasalat   Baguette	€	16,00
Carpaccio vom Rind Pesto-Spaghettini-Salat   Rucola   Parmesan	€	14,50
Karamellisierter Ziegenkäsetaler   vegetarisch Rote Bete   Apfel-Chutney   Rucola Himbeer-Haselnussvinaigrette	€	13,00
Kürbis-Pastinaken Salat   vegan Babyspinat   Orangen-Joghurt-Dressing   Granatapfel Kürbiskerne	€	12,50
Vorspeisensalat   vegetarisch Salate der Saison   knusprige Avocado im Panko-Teig Limettendressing   Mango   Wasabi-Aioli	€	10,50

Adlers Klassiker				
Schweineschnitzel paniert   Champignon-Rahmsauce   Kartoffelkroketten   Salat	€	19,00		
Original "Wiener Schnitzel" paniertes Kalbsschnitzel   Preiselbeeren Kartoffel-Gurken-Salat	€	28,50		
Hähnchen-Cordon Bleu von der Hähnchenbrust   Käse   Putenschinken Rahmgemüse   Kartoffelkroketten	€	19,00		
Adler-Bowl mit Lachs gebratene Lachswürfel   Sushi-Reis   Sesam gepickelte Radieschen   Gurken   roter Kohl   Avocado Soja Sauce   Wasabi	€	18,50		
Adlers Käsespätzle   vegetarisch Spätzle   zweierlei Käse   Röstzwiebeln   Krautsalat	€	15,50		
Saisonaler Blattsalat mit Putenbruststreifen Hausdressing   Tomate   Paprika   Gurke   Croûtons	€	17,00		
Kindergericht paniertes Schweineschnitzel   Pommes frites   Salat	€	9,50		

Hauptgerichte		
Kalbstafelspitz Meerrettichsauce   Schnittlauchkartoffeln   Rote-Bete-Salat	€	24,50
Steak vom Rinderfilet (200g) Rotwein-Schalottensauce   Bimi   getrüffelte Selleriecreme	€	35,00
BBQ-Cheeseburger vom Rind Käse   rote Zwiebeln   Tomate   Salat   BBQ-Sauce Süßkartoffel-Pommes   Trüffelmayonnaise	€	23,50
Sous vide gegarter Schweinebauch gebraten   Five Spice Gewürz   Teriyaki-Glasur   Sesam Pak Choi   Kürbiscreme	€	23,50
Gebratenes Lachsfilet Pankocrunch   Senf-Dillsauce   Wirsing   Kartoffelpüree	€	25,00
Graupenrisotto mit Ofenkürbis   vegetarisch Parmesan   Petersilienöl   Walnüsse   Wildkräutersalat	€	17,50
Spinatknödel   vegetarisch Pilzragout   Kräuter   Beilagensalat	€	16,50
Gemüse Curry   vegan Kichererbsen   Karotte   Kürbis   Süßkartoffel   Rote Paprika Rote Currypaste   Kurkuma   Kokosmilch   Ingwer Koriander   Cashewkerne   Basmatireis	€	17,50
Herbst-Bowl   vegan Couscous   Karotte   geröstete Kichererbsen   Kirschtomaten Rosinen   Brokkoli   Lauchzwiebeln   Spinat   Ofenkürbis Granatapfelkerne   Falafel   Tahin-Joghurt-Sauce	€	17,50

Dessert		
Apfel Crumble Warm   Apfelkompott   Hafercrumbles   Vanilleeis	€	8,50
Pavlova Eiweißgebäck   Feigen   griechischer Joghurt Thymianhonig   Nüsse  Zitronensorbet	€	9,50
Lotus Cheesecake-Törtchen Zwetschgenröster   Karamelleis	€	9,50